

4. Godkendelse af puljemidler til egne projekter (2010-154561)

Kgs. Enghave Lokaludvalg har opfordret fagudvalgene til, at komme med forslag til projekter, som de gerne vil afholde for puljemidler i løbet af 2011.

INDSTILLING OG Beslutning

ForretningsFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.udvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget tager orientering om arbejdsgruppen for Mozarts Plads arbejde til orientering.
2. at Lokaludvalget beslutter om der skal afsættes 30.000 kr. til afholdelse af aktiviteter på Mozarts Plads i sommeren 2011.
3. at Lokaludvalget beslutter om der skal afsættes 50.000 kr. til "Gå og cykelture i Sydhavnen".
4. at Lokaludvalget beslutter om der skal afsættes 25.000 kr. til "Skolefolder".
5. at de indstillede beløb til egne projekter kan bevilges af puljemidlerne.

Problemstilling

Kgs. Enghave Lokaludvalgs fagudvalg har på de seneste fagudvalgsmøder drøftet hvilke projekter de gerne vil have sat i søen i løbet af 2011 og hvor mange puljemidler, der formodes at skulle bruges til projekterne. I nedenstående er projektforslag fra arbejdsgruppen for Mozarts Plads, Bymiljøudvalget og Socialudvalgets beskrevet.

Bymiljøudvalget

Udvalget foreslår følgende projekt realiseret i 2011:

Gå og cykelture i Sydhavnen, kombineret med kort intro også til historie i området. Tidsplan:

Afprøve ture i forbindelse med Bydelsfest – få kommentarer til ture under bydelsfest.

Lave materialer - store plakater i byrummet og/eller husstandomdelt pjece i sommerferie.

Udgivelse/lancering i forbindelse med Karens Dag / Velkomst til nye i bydelen i august. I alt formodes udgifter til foto, kort, layout og tryk at blive: **50.000 kr.**

Arbejdet med Mozarts Plads:

Arbejdsgruppen for Mozarts Plads skal på baggrund af Bydelsplanen arbejde med at udvikle pladsen. Pladsen bruges i dag mest af de folk, der drikker øl dernede. Gruppens mål er derfor at skabe funktioner, som også andre grupper af beboere har lyst til at komme på pladsen og bruge den, og dermed sikre mangfoldighed på pladsen.

For at opnå disse forandringer, ønsker gruppen at arbejde i to tempi:

På lang sigt - de næste 4 år:

- At der udarbejdes et idékatalog med gruppens overordnede idéer for forandring og udvikling af pladsen, herunder idéer fra tidligere borgerinddragelsesarrangementer.
- At Københavns Kommune afsætter midler til udarbejdelse af et dispositionsforslag (overordnet skitse) for pladsen i budget 2012.

- Benarbejde ift. at få midler til renovering af pladsen.

På kort sigt - det næste år:

- At lave midlertidige aktiviteter/funktioner på pladsen (dvs. med mulig varighed fra enkelte dage til flere år). Disse aktiviteter kan få folk til at bruge pladsen som den er nu.
- At få andre aktører til at arbejde med samme målsætning på pladsen. Dette kunne gøres ved at Lokaludvalget vælger særligt at støtte projekter, der arbejder med pladsen.
- At skabe dialog med de lokale aktører på pladsen.

For at sikre arbejdsgruppens mål om at skabe funktioner, så en bred gruppe af beboere har lyst til at komme på Mozarts Plads og bruge den, og dermed sikre mangfoldighed på pladsen foreslår arbejdsgruppen, at der afsættes **30.000 kr.** til afholdelse af aktiviteter på Mozarts Plads i sommeren 2011.

Da de konkrete aktiviteter på pladsen ikke er planlagt på nuværende tidspunkt, ønsker arbejdsgruppen at holde mulighederne åbne for, hvordan der kan skabes aktivitet på pladsen. Arbejdsgruppen ønsker derfor at midlerne *enten* vil kunne blive anvendt til aktiviteter, der planlægges af arbejdsgruppen *eller* afsættes til et rammebeløb, som aktører i bydelen kan søge Lokaludvalget til projekter på Mozarts Plads, som understøtter arbejdsgruppens specifikke formål, målgrupper mv. Dette afhænger af hvor mange opgaver, arbejdsgruppen formår at løfte.

Socialudvalget

Socialudvalget har fokus på skoler for at støtte op om folkeskolerne i Kgs. Enghave. I den forbindelse har udvalget bl.a. afholdt møde med Valby Lokaludvalg om deres proces omkring udarbejdelsen af en skolefolder om Valbys folkeskoler, som har været en stor succes. Folderen har været omdelt til daginstitutioner og offentlige steder og oplyser Valbys borgere om bydelens folkeskoler med fokus på de enkelte skolers særkende. Én af pointerne fra mødet var, at mange forældre fravælger den lokale folkeskole alene på baggrund af rygter fra folk der end ikke har børn på skolerne og at et fravalg ofte sker uden at de potentielle forældre til skolerne har set skolerne ved selvsyn. Oplysning om og billeder af skolerne er derfor ét af de redskaber der ville kunne skubbe til tilslutningen til folkeskolerne i en positiv retning.

Da Kgs. Enghave døjer med at bydelens borgere i et stort omfang – ca. 60 % - fravælger de lokale folkeskoler, finder Socialudvalget det oplagt at udarbejde en folder om folkeskolerne i Kgs. Enghave for ad den vej, at være med til at oplyse om de fordele og goder der er ved at vælge skolerne i bydelen.

Valby Lokaludvalg er desuden i gang med at finde ud af, om de kan få en evt. folder om Kgs. Enghaves skoler med i deres folder, som et indstik.

Socialudvalget foreslår at folder-formatet skal være i en lille størrelse, dvs. ca. en tredjedel af en A4-side i højden, rektangulær og som et hæfte. Altså smal og lang, så den kan passe i standere o.lign.

Socialudvalget afventer i øvrigt en beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget d. 6.april, hvor det skulle besluttes, hvorvidt der skal laves en form for – formentlig elektronisk - skolefolder for

samtligte folkeskoler i kommunen.

Socialudvalget regner med, at der skal bruges omkring **25.000 kr.** til udarbejdelse af en samlet skolefolder om folkeskolerne i Kgs. Enghave til uddeling i bydelen.

Løsning

Lokaludvalget tager orientering om arbejdsgruppen for Mozarts Plads arbejde til orientering og beslutter om der skal bevilges 30.000 kr. af puljemidler til afholdelse af aktiviteter på Mozarts Plads i sommeren 2011.

Lokaludvalget beslutter om der skal afsættes 50.000 kr. til "Gå og cykelture i Sydhavnen" og 25.000 kr. til "Skolefolder".

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at bevilge puljemidler til de foreslåede projekter, kan beløbene bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

Økonomi vedr. Mozarts Plads

Kgs. Enghave Lokaludvalg afsatte på mødet 9. december 2010 20.000 kr. til opstarten af arbejdet i gruppen. Arbejdsgruppen har pr. ultimo marts 2011 disponeret over i alt 11.134,75 kr. af de afsatte midler.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 07.04.2011

Orientering om arbejdet i Mozarts Plads blev taget til efterretning. Under at-pkt 2 blev det diskuteret, hvorvidt Mozarts Plads arbejdsgruppen skulle bevilges de 30.000 kr. til egne aktiviteter eller hvorvidt beløbet også kunne bruges til at bevilge eksterne ansøger støtte til aktiviteter på pladsen. Forslag blev herefter stillet om, at gruppen kunne bruge de 30.000 kr. til egne aktiviteter på Mozarts Plads og/eller overfor Lokaludvalget, at indstille bevillinger til eksterne aktører, der vil afholde aktiviteter på pladsen. Dette forslag blev tiltrådt med: 11 stemmer for (Dan J., Peter L. J., Fatehmeh S., Bendt T., Alexia B., Junn O., Thomas P., Henri G., Flemming J., Harry O., Steen D., 4 imod (Peter D., Annelise M., Anette B., Lasse G.), 4 undlod. Mozarts Plads arbejdsgruppen kan således råde over de 30.000 kr. til egne projekter på pladsen eller indstille penge heraf til eksterne aktørers aktiviteter på pladsen efter godkendelse på et Lokaludvalgsmøde.

At-pkt 3: Indstilling tiltrådt med 16 for, ingen imod, 3 undlod (Tom, Karsten og Alexia)

At-pkt 4: Indstilling tiltrådt med 18 stemmer for, 1 undlod (Karsten), ingen imod

At-pkt 5: Tiltrådt

